[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от 25.08.2021                                                                                             № 335.
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации дополнительных мер взыскания задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования поселок Вольгинский

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 24.07.2017 № 482-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации дополнительных мер взыскания задолженности по налогам, зачисляемым в консолидированный бюджет Владимирской области», Уставом МО поселок Вольгинский

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по организации дополнительных мер взыскания задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования поселок Вольгинский, согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

поселка Вольгинский                                                                           С.В. Гуляев
Приложение
к постановлению администрации
поселка Вольгинский

от 25.08.2021 №  335.
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ВЗЫСКАНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ,

ЗАЧИСЛЯЕМЫМ В БЮДЖЕТ МО ПОСЕЛОК ВОЛЬГИНСКИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации

	1. Организация взаимодействия заинтересованных структур

	1.2
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам, зачисляемым в бюджет МО поселок Вольгинский
	администрация поселка Вольгинский
	ежеквартально

	1.3
	Проведение оценки результативности индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам, зачисляемым в МО поселок Вольгинский
	администрация поселка Вольгинский
	постоянно в течение года

	1.4
	Размещение информации в средствах массовой информации о необходимости исполнения обязательств по уплате налогов. Популяризация способов погашения задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет МО поселок Вольгинский (сайт органов местного самоуправления МО поселок Вольгинский)
	администрация поселка Вольгинский
	на постоянной основе

	2. Организация работы администрации поселка Вольгинский по урегулированию задолженности

	2.1
	Проведение индивидуальной работы с должниками - физическими лицами в целях обеспечения досудебного погашения имеющейся задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет МО поселок Вольгинский
	администрация поселка Вольгинский
	на постоянной основе

	2.2
	Рассмотрение вопросов о возможности предоставления налоговых льгот по местным налогам налогоплательщикам, не имеющим задолженности по местным налогам в бюджет МО поселок Вольгинский
	администрация поселка Вольгинский
	на постоянной основе

	2.3
	Проведение совместных рейдовых мероприятий, поквартирных (дворовых) обходов в отношении должников - физических лиц
	администрация поселка Вольгинский
	на постоянной основе